

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2007 സെപ്റ്റംബർ 13, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) ജസ്റ്റീസ് രാജേന്ദ്രബാബു കമ്മീഷന്റെ കണ്ടെത്തലുകളുടെ വെളിച്ചത്തിൽ കസ്റ്റഡി മരണങ്ങൾക്ക് ഉത്തരവാദികളായവർക്കെതിരെ നടപടിയെടുക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ.കെ.ഷാജു ആഭ്യന്തരവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) അഴിമതിയും ക്രമക്കേടും മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ സഹകരണ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നഷ്ടപ്പെട്ട ആസ്തികൾ വീണ്ടെടുക്കാൻ അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം.ചന്ദ്രൻ സഹകരണവും കയറും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. എ. ബേബി 2007-ലെ സർവ്വകലാശാലാ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര, സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാലാ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനേയും 2007-ലെ കേരള പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകളും അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങളും (ക്യാപിറ്റേഷൻ ഫീസ് നിരോധിക്കലും, പ്രവേശനം നിയന്ത്രിക്കലും, ചൂഷണരഹിത ഫീസ് നിശ്ചയിക്കലും, പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസത്തിൽ നീതിയും മികവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള മറ്റ് നടപടികളും) ഭേദഗതി ബില്ലിനേയും സംബന്ധിക്കുന്ന സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എളമരം കരീം 2007-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളികേഷമ സെസ്സ് ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റി അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ആനത്തലവട്ടം ആനന്ദൻ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അനുദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

(1) 2007-ലെ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ ബിൽ.

അവതരണവും സെലക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ പരിഗണനയും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(എ) 2007-ലെ പട്ടികജാതികൾക്കും പട്ടികവർഗ്ഗങ്ങൾക്കും വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ബി) 2007-ലെ കേരള സർവ്വേ-അതിരടയാള (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(സി) 2007-ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2007 സെപ്റ്റംബർ 12.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixth Session

Thursday, September 13, 2007

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.K.Shaju to call the attention of the Minister for Home and Tourism to the necessity to take action against those who are responsible for the custodial deaths in view of the findings of the Justice Rajendra Babu Commission.
- (2) Shri.M.Chandran to call the attention of the Minister for Co-operation, Coir and Devaswom to the necessity to take immediate steps to recover the lost assets of the co-operative financial institutions due to corruption and irregularities.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture and Chairman Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the University Laws (Amendment) Bill, 2007, the Cochin University of Science and Technology (Amendment) Bill, 2007 and the Kerala Professional Colleges or Institutions (Prohibition of Capitation Fee, Regulation of Admission, Fixation of Non-Exploitative fee and other Measures to Ensure Equity and Excellence in Professional Education) Amendment Bill, 2007.
- (2) Shri. Elamaram Kareem, Minister for Industries and Chairman Subject Committee IV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Coir Worker's Welfare Cess Bill,2007.
- (3) Shri. Anathalavattom Anandan, Chairman, Committee on Estimates to present the Third Report of the Committee.

- (4) Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions, to present the Eighth Report of the Committee

IV. Legislative Business:

- (1) The Kerala Fishermen Debt Relief Commission Bill, 2007
Introduction and motion for reference to Select Committee
(Discussion to be concluded)
- (2) Consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.
- (a) The Kerala State Commission for the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)
- (b) The Kerala Survey and Boundaries (Amendment) Bill, 2007
(Discussion to be concluded)
- (c) The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2007.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 12, 2007.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.